1. TESTIMONIS DOCUMENTALS 

 guadium (script. guadeum, gaucium)  [pl. guadios] 

  1 – ‘penyora’ amb referència a allò que ha estat cedit temporalment com 

a garantia equivalent al valor d’un deute (en la construcció s o l u e r e  

[ r e d i m e r e ]  g u a d i u m  ‘recuperar o  redimir una penyora’): 1010 orig., 

Baraut, DocUrgell 314 (Urgellia 3, p. 145; publicació del testament de Sal.la, bisbe 

d’Urgell): et precepit dare ad ipsa chanonica de Sancta Cruce uncias .vi. de auro, quod 

inde accepit. Et iusit ... soluere ipsos suos guadios quod habet Rannulfos 

archileuita.  1030 LAntiq. IV 375, f. 159 (Mas 449), ed. Carreras Candi, Lo Montjuich 

ap. 9, p. 383 (testament d’Ermengarda, filla de Borrell II): redemitte ipso guadio 

que tenet Alchalifa et alium auere que remanet ... donare faciatis per anima mea per 

missas aut catiuos.  1101 LAntiq. III 105, f. 37 (Mas 1182): debitores sumus (sc. 

Guilelmus Ermengaudi et uxor mea) tibi (sc. Raimundo) duas libras plata optima; 

propterea ... impignoramus tibi ipsum alaudium et ipsum mansum qui ibidem sunt cum 

ipso rego et subtus rego ... in tale conuentu quod tu teneas de ista festa sancti Michaelis 

prima ueniente ad annos tres; et si ad istos tres annos non habuerimus redimere ... fiat 

preciatum per directum hec omnia suprascripta, et si melius fuerit preciatum de istum 

debitum, ego Raimundus darem uobis; et si non fuerit melius preciatum, fiat istum 

debitum precium quod superius scriptum est; et si ... mortem aduenerit, istum debitum 

fiat precium et istum guadium fiat carta. 

  2 – situació jurídica dels béns cedits temporalment com a garantia d’un 

deute, en les construccions: a – estar un castell empenyorat (e s s e  c a s t r u m  i n  

g u a d i ): 1032 orig., Junyent, Oliba Dip. 108, p. 179 (testament): et concedo a filio 

meo laico ipsum kastrum de Mazana, cum suis terminis, qui est in Guadio (sic) et fiat 

redemutum de isto auro supra scripto que tenet Arsendis.  b – tenir un alou com a 

garantia d’un préstec (h a b e r e  a l o d e m  i n  g u a d i o ): 1044 LFeud. I 117, p. 

118: tuti sapiatis barones de Ripacorza quod ego Raimondus comes si otorgo istum 

alode (sc. ad Garsia Eizo et ad filia mea Ricardes) quod iam supradictum est, extra 
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ipsum alode de Oriolfu quod habet in gaucium Ato Oriol de Annuales; et si redimere 

illum uolet Garsia Eizo aut Ricardes, nullus homo non illo uetet. 

  3 – amb referència a un ‘empenyorament escripturat’: 1053 orig., Alturo,